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Budsjettforslag 2015  

 
Fakultetet inviterte i brev av 7. mai 2014 instituttene til å gi budsjettinnspill for 2015 (ePhorte 
2014/4826). Instituttene hadde frist 13. juni 2014 til å melde inn forslag. Fakultetet hadde 
styringsdialoger med instituttene 13. og 14. august hvor det ble foretatt ytterligere avklaringer 
omkring instituttenes budsjettforslag. Budsjettforslaget som legges frem for fakultetsstyret er 
resultat av forslag fra instituttene, styringsdialogmøtene og fakultetets strategiske 
prioriteringer. Universitetsdirektøren orienterte i brev av 5. juni 2014 (2014/5319) om 
retningslinjer for budsjettforslaget for 2015.  
 
Budsjettprosessen er basert på at fakultetets forslag skal være på et overordnet nivå og vise 
fakultetets prioriteringer. Budsjettet vil derfor ikke beskrive alle forslag fra fagmiljøene i detalj. 
Instituttenes spesifikke behov for ressurser vil bli ytterligere behandlet når 
finansieringsrammen er vedtatt, og fakultetsstyret skal foreta endelig ressursfordeling i 
desember 2014. I denne fordelingen vil også innspill fra studentorganisasjonene bli lagt til 
grunn. I det følgende oppsummeres hovedpunktene i forslaget. 
 
Faglige oppgaver og utfordringer 
Samfunnsfagene står i sentrum i en viktig utvikling hvor det nasjonalt og internasjonalt satses 
på å løse de store samfunnsutfordringene. Fagmiljøene ved fakultetet skal også bidra aktivt i 
den offentlige samfunnsdebatten. Et virkemiddel for å oppnå disse målsettingene er å utvikle 
forskningsvirksomheten ved å styrke både fagdisiplinene og tematiske og strategiske 
satsinger.  
 
Fakultetets virksomhet og økonomi er i økende grad avhengig av ressurser fra eksternt 
finansierte prosjekter. Fakultetet vil arbeide for økt internasjonal finansiering fra EUs nye 
forskningsprogram Horizon 2020. Det er også nødvendig å oppnå større suksessrate i 
søknader til Norges forskningsråd. Fakultetet arbeider målrettet for å utvikle gode søknader 
til eksterne finansieringsordninger. 
 
Aktiviteten ved fakultetet, både innen forskning og utdanning har generelt vist en positiv 
utvikling over flere år. Studiepoengproduksjonen gikk likevel noe ned i 2013 og dette vil ha 
negative konsekvenser for resultatinntektene i 2015. På tross av en liten nedgang i antallet 
primærsøkere i 2014, har fakultetet et høyt antall primærsøkere til alle studieprogram. 
Antallet doktorgrader i 2013 var på samme høye nivå som i 2012, men det forventes en liten 
nedgang i 2014. Publikasjonsaktiviteten viste en liten nedgang i 2013, men har vist en fin 
oppgang over de siste årene. 
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Fortsatt stram økonomi 
Fakultetet vil ha en stram budsjettsituasjon i 2015, blant annet på grunn av rammekuttet på 
1,9 % i 2014 og reduserte satser fra UiB for fakultetets rekrutteringsstillinger. I tillegg har 
fakultetene fått ansvar for å dekke flere kostnader, samtidig som inntektene er gjort mer 
resultatutsatt. Uten en styrket budsjettramme vil det være vanskelig å kunne refordele ledige 
stillinger. Eventuelle ytterligere rammekutt fra UiB sentralt vil forverre situasjonen. 
Universitetsdirektøren skriver i brev av 5. juni 2014 til instituttene om budsjett 2015 at: 
 

Det vil i 2015 bli foreslått mer midler til strategiske formål, satsninger og som incentivmidler. 
Dersom ikke universitetets egen ramme styrkes fra departementet vil slike budsjettposter måtte 
finansieres som omfordeling innenfor eksisterende rammer. Fakultetene bør derfor planlegge 
med et omfordelingskutt på inntil 2 % i neste års budsjett. Fakultetene må videre ta hensyn til at 
internhusleie vil øke mer enn lønns- og priskompensasjonen slik det er beskrevet i styresak 42/14 
om prioritering av byggprosjekter. 

 
 
Tiltak som prioriteres innenfor rammen 
Universitetets strategi og fakultetets strategiplan for 2011 - 2015 gir mål og strategier for å 
utvikle virksomheten. Fakultetets forskningsvirksomhet skal utvikles i et godt samvirke 
mellom sterk disiplinutvikling, faglig bredde og flerfaglig samarbeid for å møte samfunnets 
kunnskapsbehov. Utdanningsvirksomheten skal utvikles gjennom tiltak for å sikre god 
rekruttering, kvalitetssikring av studietilbudene og gjennom kontakt med samfunns- og 
næringsliv.  

 I tråd med fakultetets strategi 2011-2015 videreføres de tematiske forskningssatsingene: 
utviklingsforskning; klimaendringer og samfunnsmessige konsekvenser og tiltak; 
demokrati og rettstat; velferd, arbeid, migrasjon (VAM); og informasjon, kommunikasjon 
og kultur. 

 Forskningssatsingene skal styrkes gjennom fagutvikling, rekruttering, flerfaglig samarbeid, 
ekstern finansiering og internasjonale nettverk. 

 Senter for konkurransepolitikk, BECCLE, videreføres med støtte fra fakultetet til faglig 
ledelse og administrative tjenester. 

 Den eksternt finansierte aktiviteten skal styrkes. Målsettingen er å oppnå økt finansiering 
fra EUs nye rammeprogram, Horizon 2020.  

 Utdanningstilbudet skal utvikles gjennom tiltak for å sikre god rekruttering, 
kvalitetsutvikling og synliggjøring av arbeidslivsrelevans. 

 Forskerutdanningen er et prioritert felt og fakultetet har stor oppmerksomhet rundt 
oppfølgingen av de enkelte doktorgradskandidatene.  

 Etablerte lederfora og lederutviklingstiltak for faglig og administrativ ledelse videreføres. 
Fakultetet vil arbeide for flere felles møteplasser for de ulike ledergruppene. 

 
Tiltak det søkes midler til utenfor fakultetets budsjettramme 
Etableringen av Media City Bergen er en av UiBs viktigste satsninger, og vil skape et 
internasjonalt ledende miljø for innovasjon og kunnskapsutvikling innenfor mediefeltet. 
Institutt for informasjons- og medievitenskap skal utvikle tre nye bachelorprogram og et nytt 
masterprogram innen praktisk orienterte mediestudier. Studiene er undervisningsintensive og 
utstyrstunge. Et viktig økonomisk premiss for universitets deltakelse i medieklyngen er 
fullfinansierte studieplasser i høye finansieringskategorier fra Kunnskapsdepartementet. 
Midlene for de nye studieplassene vil ikke foreligge før studiene har startet opp og 
studiepoengproduksjonen etter hvert gir uttelling. Det er derfor nødvendig at det forskutteres 
ressurser til å foreta ansettelser i vitenskapelige stillinger som er nødvendige for at studiene 
kan starte opp høsten 2017. Fakultetet søker om stillingsressurser til tre faste vitenskapelige 
stillinger. 
 
Utviklingsrelatert forskning omfatter samarbeid på tvers fagmiljøene på fakultetet og mellom 
fakultetene. Fakultetet ønsker å styrke denne aktiviteten gjennom økt samarbeid mot Kina, 
utvikling av nye studietilbud i globale studier og rekrutteringsstillinger innen utviklingsrelatert 
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forskning ved flere av instituttene. Kompetanse på spesifikke områder vil bli styrket gjennom 
professor II-ordningen. 
 
VAM-forskning står sentralt i forskningsaktiviteten ved fakultetet. Det er viktig å videreføre 
ordningen med strategiske midler og det søkes derfor om midler til dette. Det søkes om 
rekrutteringsstillinger innen helseøkonomi og til samarbeid med Helse Vest. 
 
Fakultetets satsingsområde Klimaendringer og samfunnsmessige konsekvenser og tiltak får 
stadig større oppmerksomhet. Det søkes om to professor II-stillinger og flere 
rekrutteringsstillinger innen feltet klima og energi. 
 
Demokrati og rettsstat er et viktig område for fakultetet og det søkes om to 
rekrutteringsstillinger. 
 
Medborgerpanelet har etablert seg om en viktig aktør i samfunnsvitenskapelig forskning. En 
kobling mellom forskning på sosiale medier og Medborgerpanelet åpner nye muligheter for 
forskning på aktuelle prosesser i samfunnet. 
 
Marin forskning søkes styrket gjennom rekrutteringsstillinger til forskning på 
ressursforvaltning og risikovurderinger i havbruksnæringen. 
 
Innen utdanningsfeltet prioriteres det utvikling av nye praksisemner, alumnussatsing, 
rekruttering og en rekrutteringsstilling med fokus på MOOCs 
 
Bredden i forskningen må samtidig ivaretas gjennom åpne rekrutteringsstillinger. 
 
 
Bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet 
Fakultetet har en klar målsetting om å øke den eksternt finansierte virksomheten. Dette er en 
langsiktig og prioritert aktivitet å øke aktiviteten innen eksternfinansiert forskning. Fakultetet 
fortsetter arbeidet med å koordinere og tilrettelegge for gode søknader til viktige 
finansieringskilder som Horizon 2020 og Norges forskningsråd. Arbeidet med å motivere 
fagmiljøene for søknadsaktivitet til Horizon 2020 fortsetter og det legges særlig vekt på ERC 
utlysingene og utlysinger inne hovedområdet Societal Challenges.  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet slutter seg til budsjettforslaget for 2015. 

 
   

 
Knut Helland  
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 fakultetsdirektør 
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